
σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

  

 

           
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» 
  Τρίπολη,   21.03.2023 

Α.Π.:      93559 

Ταχ. Δ/νση : 
Ταχ. Κώδικας : 

Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο :     

Fax : 

Email : 

Αλ. Σούτσου 35       
22132 Τρίπολη 

Β. Τσιάμα 

2713 601368, 
  2710 234711 
  vtsiama@mou.gr 

 

 
 
Προς:   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

   (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση του Προσωρινού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των Αιτήσεων Στήριξης που 

υποβλήθηκαν στην ΕΥΔ Προγράμματος «Πελοπόννησος», στο πλαίσιο του Υπομέτρου 16.1 - 

16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και 

βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 2, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 

2014-2020). 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν.4622/2019 (Α’ 133).  

2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») και 
ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α'/27-12-2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

4. Την υπ' αριθμ. 18/2019 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 
Περιφερειάρχης Πελοποννήσου και τα τακτικά μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου για την περιφερειακή περίοδο 
2019- 2023. 

5. Την υπ' αρ. πρωτ. 70881/13-07-2022 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αναδιάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος "Πελοπόννησος" σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 
4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 32672/ ΕΥΘΥ 329/23-03-2015 (B' 715) υπουργικής απόφασης» 
[ΦΕΚ 3895 / 25.07.2022] 

6. Του π.δ. 97/2017«Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).  

7. Του ν. 3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 249), και 

ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού. 

mailto:vtsiama@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΒ8Φ7Λ1-ΔΣ7



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

8. Του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄297) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως ισχύει κάθε φορά. 

9. Την υπ’ αρ. 282966/09-07-2007 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία ΟΠΕΚΕΠΕ 

των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (Β’ 1205). 

10. Την υπ’ αρ. 24944/20-09-2016 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση, των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014- 2020» (Β’ 3066). 

11. Την υπ’ αρ. 2545/17.10.2016 κοινή υπουργική απόφαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις Ειδικές 

Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 

Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) 

Πράξεων ΠΑΑ» (Β’ 3447). 

12. Την υπ΄αρ. 137675/EΥΘΥ 1016/19.12.2018 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) Αντικατάσταση της YA 

110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) για τους Εθνικούς κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών - Ελέγχους 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων ΕΣΠΑ 2014-2020 (ΥΠΑΣΥΔ) 

13. Την υπ’ αρ. 1065/19-4-2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών 

του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β’ 1273), 

όπως ισχύει κάθε φορά. 

14. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το σημείο 8.2.15 

«Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)», όπως ισχύει κάθε φορά. 

15. Το υπ’ αρ. 2353/27-09-2016 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ περί Περιφερειακής κατανομής πόρων εκχωρούμενων 

μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ 2014 – 2020, όπως ισχύει κάθε φορά. 

16. Την υπ’ αρ. 3886/11-05-2018 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες 

εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 ”Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας” και 16.1 - 16.5 ”Συνεργασία για 

περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή” του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020» (Β’ 1735), όπως ισχύει κάθε φορά. 

17. Την υπ’ αρ. 1506/17.05.2018 απόφαση Γραπτής Διαδικασίας του Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

ΠΑΑ για την τροποποίηση των κριτηρίων επιλογής των υπομέτρων 16.1-16.2 και 16.1-16.5 καθώς και την υπ’ αρ. 

41970/29.07.2021 όμοια απόφαση για την τροποποίηση των κριτηρίων επιλογής της δράσης 2 των υπομέτρων 16.1-

16.2 και 16.1-16.5 του Μέτρου 16 «Συνεργασία» του ΠΑΑ 2014-2020. 

18. Την με αρ. πρωτ. 5612/30.12.2021 (ΑΔΑ ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 

2014 – 2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 

γεωργίας» και 16.1 – 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» - Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, 

19. Τον ΟΔΗΓΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Αιτήσεων Στήριξης: Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση 

και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για 

την παραγωγικότητας και τη βιωσιμότητας της γεωργίας» Δράση 2: “Υλοποίηση του 

επιχειρησιακού σχεδίου (project) των Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας” (ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 2014 – 2020 ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ – Ιούνιος 2022), 

20. Τη με Αρ. Πρωτ. 194490/09-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΝ647Λ1-Ξ2Ρ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου  για τη 

συγκρότηση της Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης που κατατέθηκαν στην ΕΥΔΕΠ 

ΑΔΑ: ΨΒ8Φ7Λ1-ΔΣ7



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

Περιφέρειας Πελοποννήσου, στο πλαίσιο της με αρ. πρωτ. 5612/30-12-2021 2ης πρόσκλησης (ΑΔΑ: ΨΤΗΨ4653ΠΓ-

2ΤΦ) της ΕΥΕ ΠΑΑ για το υπομέτρο 16.1-16.2 και 16.1-16.5, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει 

21. Το με αριθμ. Πρωτ. 414047/30-11-2022 έγγραφο εξαίρεσης από μέλος Επιτροπής Αξιολόγησης προτάσεων 2ης 

πρόσκλησης μέτρου 16 Υπομέτρου 16.1-16.2 Δράσης 2 ΠΑΑ  

22. Το με αριθμ. 80727/10-03-2023 Διαβιβαστικό των 9 Πρακτικών της Επιτροπής Αξιολόγησης για την αξιολόγηση 

των αιτήσεων στήριξης Δράσης 2 στο πλαίσιο του υποέργου 16.1 - 16.2 ΠΑΑ 2014-2020  

23. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στα έντυπα αξιολόγησης στο Πληροφοριακό 

Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ).  

24. Τη με αρ. πρωτ. 92645/21.03.2023 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Πελοπόννησος».  

  

 

Αποφασίζει 

 

Την έγκριση του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων στήριξης, για τις αιτήσεις 

στήριξης που έχουν υποβληθεί στην Ε.Υ.Δ. Προγράμματος «Πελοπόννησος» στο πλαίσιο υλοποίησης των 

Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 «Υλοποίησης του 

επιχειρησιακού σχεδίου (project) των επιχειρησιακών ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και 

βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, όπως 

αποτυπώνεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας και σύμφωνα με τα καταχωρηθέντα αποτελέσματα στο 

Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (Π.Σ.Κ.Ε.). 

 

Στο Παράρτημα Ι περιλαμβάνεται ο πίνακας αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου (προσωρινός πίνακας) με 

τις παραδεκτές- επιλέξιμες αιτήσεις στήριξης κατά φθίνουσα βαθμολογική σειρά, οι οποίες παρουσιάζουν 

πληρότητα φακέλου, πληρούν το σύνολο των κριτηρίων επιλεξιμότητας και η βαθμολογία τους είναι 

μεγαλύτερη του ελάχιστου ορίου των 40 μορίων. 

 

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (Ε.Υ.Δ.) Προγράμματος «Πελοπόννησος» αναλαμβάνει την ευθύνη 

δημοσιοποίησης της ανωτέρω απόφασης. 

 

Οι Επιχειρησιακές Ομάδες οι οποίοι έχουν συμπεριληφθεί στους Πίνακες Αποτελεσμάτων έχουν το 

δικαίωμα υποβολής, ενώπιον της Ε.Υ.Δ. Προγράμματος «Πελοπόννησος», ενδικοφανούς προσφυγής με την 

έννοια του άρθρου 25 του Ν. 2690/1999, κατά του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου εντός 

προθεσμίας δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την επόμενη ημέρα της αποστολής του ηλεκτρονικού 

μηνύματος ενημέρωσης του Συντονιστή του Έργου. 

Η προσφυγή υποβάλλεται ηλεκτρονικά μέσω ΠΣΚΕ, σύμφωνα με σχετικό τυποποιημένο υπόδειγμα. 

Μετά την ηλεκτρονική της υποβολή, το έγγραφο της προσφυγής όπως παράγεται από το ΠΣΚΕ 

υποβάλλεται υπογεγραμμένο από το νόμιμο εκπρόσωπο του Συντονιστή φορέα, καθώς και από τους 

νόμιμους εκπροσώπους όλων των μελών της Ε.Ο. συνοδευόμενο από όλα τα κατά περίπτωση σχετικά 

στοιχεία στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Δυτικής Ελλάδας το αργότερο εντός δέκα (10) εργάσιμων ημερών από την 

επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας της ηλεκτρονικής υποβολής των ενδικοφανών προσφυγών στο 

ΠΣΚΕ, λαμβάνοντας σχετικό πρωτόκολλο υποβολής. 

Μετά την εξέταση τυχόν ενδικοφανών προσφυγών επικαιροποιείται ο Πίνακας Αποτελεσμάτων 

ΑΔΑ: ΨΒ8Φ7Λ1-ΔΣ7



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

Διοικητικού Ελέγχου σε περίπτωση που προκύπτουν τροποποιήσεις στην αξιολόγηση των αιτήσεων 

στήριξης. 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου (Προσωρινός Πίνακας) με τις παραδεκτές –
επιλέξιμες αιτήσεις  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή  
1. Προϊστάμενος Μονάδας Β2΄ 
2. Φάκελος ΠΑΑ  
3. Φάκελοι Πράξεων  
4. Χρονολογικό Αρχείο 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒ8Φ7Λ1-ΔΣ7



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

(Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, σύμφωνα με τις διατάξεις της αριθμ. 3886/11-05-2018 (ΦΕΚ 

1735 Β΄/17-5-2018) Υπουργικής Απόφασης, αρθ. 18., παρ. 6.) 

 

1 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00008                   
2 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00046                   
3 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00061                   
4 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00086                   
5 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00126                   
6 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00128                   
7 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00147                   
8 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00148                   
9 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00150                   
10 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00151                   
11 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00169                   
12 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00175                   
13 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00183                   
14 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00206                   
15 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00219                   
16 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00294                   
17 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00320                   
18 Συντονιστή του Έργου με Κωδικό Αριθμό Ηλεκτρονικής Υποβολής Μ16ΣΥΝ-00375                   

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (ΕΥΔ) του ΠΑΑ 2014-2020  
Προϊστάμενο ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ, κ. Νικόλαο Μανέτα (nmanetas@mou.gr )  
Προϊσταμένη Μονάδας Δικτύωσης και Δημοσιότητας, κα Γαβριέλα Μιχαήλ (gmichail@mou.gr ) 
2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής (ΕΥΕ) του ΠΑΑ 2014-2020  
Προϊσταμένη ΕΥΕ, κα Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr )  
3. Μονάδα Συνεργασίας και Καινοτομίας (golegou@mou.gr, edellis@mou.gr) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nmanetas@mou.gr
mailto:gmichail@mou.gr
mailto:ppyriovoli@mou.gr
mailto:edellis@mou.gr
ΑΔΑ: ΨΒ8Φ7Λ1-ΔΣ7



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  
 
 
 

            Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου (Προσωρινός Πίνακας) με τις παραδεκτές –επιλέξιμες Αιτήσεις Στήριξης 
 
 

Α/Α 
Κωδικός 

Πρότασης 
Δράσης 2 

Επωνυμία Ε.Ο. Τίτλος Επιχειρησιακού Σχεδίου 
Συνολική 

Βαθμολογία 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Σωρευτική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

1 Μ16ΣΥΝ2-00294                  OraMa2degreen 

ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΠΟΠΡΑΣΙΝΙΣΜΕΝΩΝ ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΩΝ 
ΚΑΙ ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΩΝ, ΜΕ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΜΕΤΑΣΥΛΛΕΚΤΙΚΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΣΤΟ ΑΙΘΥΛΕΝΙΟ ΜΕΣΩ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΑΠΛΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

95,5 144.968,23 144.968,23 

2 Μ16ΣΥΝ2-00128                  SPIDERAGRICAM ΕΞΥΠΝΗ AGROCAMERA 93,25 145.000,00 289.968,23 

3 Μ16ΣΥΝ2-00320                  
Φασόλι και Φάβα 

Φενεού 
Φασόλι και Φάβα Φενέου: Αναβάθμιση της αγροκομικής αξίας και 

κατοχύρωση των παραδοσιακών ποικιλιών 
93,25 144.999,40 434.967,63 

4 Μ16ΣΥΝ2-00375                  OLIHERB 

Μελέτη και Αξιοποίηση φύλλων ελιάς προς παραγωγή καινοτόμων 
προϊόντων πλούσιων σε πολυφαινόλες, με ενδεχόμενες ευεργετικές 
ιδιότητες για την υγεία, α) αποξηραμένου αφεψήματος (Τσάι Ελιάς) 

και β) αποξηραμένης σκόνης ως φυσικό πρόσθετο τροφίμων 

93,25 144.332,31 579.299,94 

5 Μ16ΣΥΝ2-00148                  BIO-CRIMSON 
Ποιοτική και ποσοτική αναβάθμιση της παραγωγής επιτραπέζιων 

σταφυλιών μέσω της βελτιστοποίησης της εφαρμογής βιοδεγερτών 
με εφαρμογή μεταβολομικής 

91 144.988,13 724.288,07 

6 Μ16ΣΥΝ2-00183                  A2LactFreeMilk 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΓΕΛΑΔΙΝΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΜΕ 

ΠΕΡΙΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΟ ΣΤΟΝ ΤΥΠΟ Α2 ΤΗΣ ΠΡΩΤΕΙΝΗΣ Β- 
ΚΑΖΕΪΝΗ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ ΛΑΚΤΟΖΗΣ 

85 144.913,51 869.201,58 

7 Μ16ΣΥΝ2-00206                  HIPRAP 
Εφαρμογή καινοτόμων καλλιεργητικών τεχνικών (γεωργία ακριβείας) 

καθώς και επεξεργασίας με Υπερυψηλή πίεση για την παραγωγή 
ποιοτικών προϊόντων από μήλα Πιλαφά 

83,75 145.000,00 1.014.201,58 

8 Μ16ΣΥΝ2-00086                  WineDIIS 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 

ΕΜΦΙΑΛΩΜΕΝΟΥ ΟΙΝΟΥ 
81,5 145.000,00 1.159.201,58 

9 Μ16ΣΥΝ2-00126                  
SMART FRUITS 

SEPARATOR 
ΕΞΥΠΝΟΣ ΔΙΑΛΟΓΕΑΣ ΜΙΚΡΩΝ ΚΑΡΠΩΝ 81,5 145.000,00 1.304.201,58 

ΑΔΑ: ΨΒ8Φ7Λ1-ΔΣ7



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

10 Μ16ΣΥΝ2-00219                  ProbioticOlives 
ΖΥΜΩΣΗ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΕΛΙΑΣ ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ ΚΑΛΑΜΩΝ ΜΕ 

ΧΡΗΣΗ ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΩΝ ΩΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 
79,25 144.852,28 1.449.053,86 

11 Μ16ΣΥΝ2-00061                  
ECOSMART RAISIN 

SOLAR DRYER 
ΕΞΥΠΝΟ ΗΛΙΑΚΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟ ΣΤΑΦΙΔΑΣ 78 145.000,00 1.594.053,86 

12 Μ16ΣΥΝ2-00046                  
Διασύνδεση ελαιώνων 

Μεσσηνίας 
Διασυνδεδεμένοι Ελαιώνες: Διασφαλίζοντας την ποιότητα, την 

ποσότητα και την προϊοντική εικόνα της ελιάς 
77 144.953,42 1.739.007,28 

13 Μ16ΣΥΝ2-00147                  
Καινοτομία 

Συντήρησης Φρούτων 
Εφαρμογή εναλλακτικών τρόπων συντήρησης φρούτων και 

δημιουργία καινοτόμων προϊόντων υψηλής διατηρησιμότητας 
76,5 145.000,00 1.884.007,28 

14 Μ16ΣΥΝ2-00150                  
Καινοτομία 

Παραγωγής Οίνου 
Παραγωγή νέου οίνου Μοσχοφίλερου με ενισχυμένο ποικιλιακό 

άρωμα με εφαρμογή νέων μη-συμβατικών γηγενών ζυμών 
67,25 145.000,00 2.029.007,28 

15 Μ16ΣΥΝ2-00175                  LOWSALTOLIVES 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΝΕΟΥ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΜΑΥΡΗΣ ΕΛΙΑΣ 

ΠΟΙΚΙΛΙΑΣ ΚΑΛΑΜΩΝ ΜΕΙΩΜΕΝΗΣ ΑΛΑΤΟΤΗΤΑΣ 
67 144.884,72 2.173.892,00 

16 Μ16ΣΥΝ2-00151                  
Διαχείριση 

υπολειμμάτων 
τροφίμων 

Διαχείριση υπολειμμάτων τροφίμων για την παραγωγή ζωοτροφών 61,5 145.000,00 2.318.892,00 

17 Μ16ΣΥΝ2-00008 HIPO-ENERGY 
Αξιοποίηση φύλλων καλλιέργειας του φυτού ιπποφαές ως 
παραπροϊόντα για την παραγωγή καινοτόμων προϊόντων 

57 145.000,00 2.463.892,00 

18 Μ16ΣΥΝ2-00169                  MUCH - BETTER OIL 
Ποιοτική και ποσοτική αναβάθμιση της παραγωγής ελαιολάδου στην 

Π.Ε. Μεσσηνίας μέσω της ανάπτυξης σύγχρονου προγράμματος 
φυτοπροστασίας έναντι της ασθένειας “γλοιοσπόριο της ελιάς” 

57 144.933,52 2.608.825,52 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒ8Φ7Λ1-ΔΣ7



σχχσσ 

 
ΕΙΔΙΚΗ  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Αλεξάνδρου Σούτσου 35, 22 132 Τρίπολη 
Τηλεφωνικό Κέντρο: 2713 601 300, Fax: 2710 234 711, 

www.eydpelop.gr 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒ8Φ7Λ1-ΔΣ7


		2023-03-21T14:02:27+0200
	Athens




